246 Es elegantissimo el lugar de Casanate *consil. 20. num. 29.* que aunque dilatado, por confirmar todo lo que hasta aqui se ha racionado, serà licito el transcribirle, ait enim: *Duodecima coniectura nascitur ex eo. Quod dum vocavit masculos, agnatos, tam descendentes, quam transversales, nullibi in tot substitutionum lineis apposuit onus ferendi Nomen, & Arma. Quia videbat hoc non esse necessarium cum masculi ex masculis, de sua agnatione descendentes, absque illo onere naturalem agnationem conservarent. Sed ubicumque vocavit masculos, descendentes ex fœminis, semper, & ubique apposuit expressum gravamen ferendi Nomen, & Arma, ubi naturaliter agnationem, conservare non poterant, illam demum (mediante illo onere) saltem artificiosè conservarent. Adeo semper agnationis conservationem exoptavit. Duplex enim est agnatio altera naturalis, quæ inter masculos per sexum virilem, absque interpositione vnius fœminæ conservatur, altera verò artificialis, quæ in descendentes, à fœminis substinetur supplendo, & reparando defectum naturæ, quasi per artificium, & industriam, adiecto eis hoc onere ferendi Nomen, & Arma. Vnde apparet, totam hanc, vinculi longissimam, structuram fuisse factam, ut in omnibus uniformiter animum ostenderet, conservandi, & in perpetuum in omnibus descendentes, & transversalibus, propagandi agnationem, & insignia Domus Illustris, vel naturaliter, vel per artificium, Nominis, & Armorum. Cæphal. *consult. 196. num. 20. lib. 2. Paul. Paris. consil. 18. num. 42. & consil. 19. num. 33. lib. 2. Bursat. consil. 228. numer. 29. lib. 3. Menoch. consil. 117. num. 23. lib. 2. Socin. Iun. consil. 69. num. 20. lib. 3. Hippolit. Rimin. consil. 23. num. 86. & 87. lib. 1. pulchrè Martinus Frechia de Succes. feud. lib. 2. fol. 281. numer. 27. Gratus consil. 5. numer. 17. lib. 2. pulchrè Thesaur. pro limitatione Oldradi decis. 270. numer. 10. & 9. & per tot. Et ita quamvis ego in causa de quinto num. 398.**

ab hac coniectura receferim tamen negari non potest maius agnationis conservanda desiderium resultare ex onere ferendi Nomen, & Arma, adiecto descendentes ex fœminis, cum naturaliter maius dicatur habere desiderium conservandi agnationem, qui eam reparat, supplet, & inducit, ubi omnino deficit, quam qui naturalem conservare procurat, quæ hic inter omnes masculos agnatos procurat, prorsus fuit ex ordine primogenitura, & Fideicommissi gradualis, & successivi, & postea inter descendentes, ex fœminis, ex eisdem, & onere Nominis, & Armorum, super addito.

247 Idem Casanat. consil. 15. num. 34. versic. Et denique, ibi: Et denique quis (nisi vel dissimulans, vel oscitans) credere poterit quod testator iste nobilissimus tam anxius, agnationis conservanda per tot paginas, tot gradus sub ordinaverit, & quod in omnibus, quoscumque descendentes vocaverit, & quoscumque etiam descendentes, absolute gravaverit, & studiosè omnes masculos, & fœminas suæ familie (nullum omitens) per qui si erit, & in omnibus Maioratum constituerit, masculos prius vocans, per quos videbat agnationem conservari fœminas postea, & earum descendentes, sub onere Nominis, & Armorum, & quæ naturaliter non poterant artificiosè saltem agnationem conservarent. Et quod dum hæc voluit, dicatur ita vinculum constituisse, ut deficientibus descendentes posthumorum adsit perfectissima Maioratus, constitutio pro fœminis, quas minus dilexit, & in quibus non poterat testator implere desiderium conservandi agnationem, & quod non adsit eo casu vinculum aliquod pro masculis magis dilectis agnationem naturaliter conservantibus, & in quibus poterat implere desiderium, tam anxie declaratum, agnationis conservanda. Hæc quidem absurdissima, & abhorrentia sunt, ut qualippietiam, & tonsores poterunt (si non dissimulant, vel oscitant) clarè perspicere. Unde merito initio dixi me hoc argumentum plurimum in hac sententia traxisse est enim efficacissimum, & urgentissimum, & quod menti cuiusvis prudentis, & cordati clarè satisfacit, & omnes difficultatis nebulas abstergit, ut animosè recedatur